□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

深圳中华自行车(集团)股份有限公司 2016 年年度报告全文

 26

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）年度精准扶贫概要

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）上市公司年度精准扶贫工作情况

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育脱贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（3）后续精准扶贫计划

无

2、履行其他社会责任的情况

无

深圳中华自行车(集团)股份有限公司 2016 年年度报告全文

 27

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

 √适用 □ 不适用

   公司报告期存在需要说明的其他重大事项：2016 年 7 月公司启动筹划非公开发行股票事项，且募集资金用途涉及重大

资产购买，公司董事会审议通过了《2016 年度非公开发行 A股股票预案》等。在中介机构尽职调查、审计评估及商业谈判

的基础上，结合资本市场及公司实际情况，2017 年 2 月公司董事会审议通过了《关于调整公司本次非公开发行 A股股票方

面的议案》、《2016 年度非公开发行 A股股票预案（修订稿）》等。根据预案修订稿，本次非公开发行募集资金总额不超过 12

亿元，扣除发行费用后，拟投入 8亿元资金用于“智能社区楼宇对讲设备及系统平台建设项目”、拟投入 4亿元资金用于“运

动体验线上线下销售平台及研发中心建设项目”。目前，预案尚未通过股东大会审批。对各项相关情况公司已及时发布董事

会公告。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳中华自行车(集团)股份有限公司 2016 年年度报告全文

 28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,207 0.00%   -1,500 -1,500 4,707 0.00%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 6,207 0.00%   -1,500 -1,500 4,707 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 6,207 0.00%   -1,500 -1,500 4,707 0.00%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 551,341,740 100.00%   1,500 1,500 551,343,240 100.00%

1、人民币普通股 302,978,758 54.95%   1,500 1,500 302,980,258 54.95%

2、境内上市的外资股 248,362,982 45.05%   0 0 248,362,982 45.05%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 551,347,947 100.00%   0 0 551,347,947 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

深圳中华自行车(集团)股份有限公司 2016 年年度报告全文

 29

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

57,890

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

59,118

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况